ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений

в решение Кумылженской районной

Думы № 7/37-РД от 29.12.2009 года

«О бюджете Кумылженского

муниципального района на 2010 год

и на плановый период 2011 и 2012 годов.

Принято Кумылженской районной Думой        03.11.2010 г. №  17/107-РД
1. На основании ходатайств главных распорядителей бюджетных средств и в связи с изъятием из оперативного управления муниципального имущества, утвердить в новой редакции «Программу приватизации (продажи) муниципального имущества Кумылженского муниципального  района Волгоградской области и приобретения имущества в  муниципальную собственность на  2010 и на плановый период 2011 и 2012 годов» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3.Настоящее решение  направить в МУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.Сергеева» для обнародования с 10 ноября по 19 ноября 2010 года.

Глава  Кумылженского

муниципального района                                                                     Г.А. Шевцов

	                                       Приложение 1

                                     к Решению Кумылженской

                   районной Думы

                                     от 03.11.2010 г. № 17/107-РД

ПРОГРАММЫ

ПРИВАТИЗАЦИИ (ПРОДАЖИ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИОБРЕТЕНИЯ ИМУЩЕСТВА

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ НА 2010 ГОД

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества Кумылженского муниципального района Волгоградской области и приобретения имущества в муниципальную собственность на 2010 год разработаны в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ (в редакции от 31.05.2010г.) "О приватизации государственного и муниципального имущества", Решения Кумылженской районной Думы Волгоградской области от 18.02.2010г. №9/43-РД «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кумылженском муниципальном районе», Решения Кумылженской районной Думы Волгоградской области от 21.03.2008 г.  № 32/222-РД                 (в редакции от 14.07.2009г.) «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кумылженский муниципальный район Волгоградской области».

Увеличение доходов на основе эффективного управления муниципальной собственностью и оптимизация ее структуры, повышение конкурентоспособности, улучшение финансово-экономических показателей и прекращение выполнения несвойственных функций коммерческими организациями муниципального сектора экономики, создание целостной системы управления муниципальной  собственностью в условиях рыночной экономики - вот главные цели одобренной и осуществляемой в стране государственной политики.

Вступление в силу с 1 января 2006 года Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" обязывает муниципальные образования  пересмотреть отношение к объектам муниципальной собственности с учетом  функций и полномочий.

Основными задачами муниципальной политики в сфере приватизации муниципального имущества Кумылженского муниципального района  Волгоградской области на 2010 год являются:

приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении   вопросов местного значения Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

повышение эффективности управления муниципальной собственностью Кумылженского муниципального района Волгоградской области и обеспечение планомерности процесса приватизации;

оптимизация структуры муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области;

стимулирование привлечения инвестиций в экономику района;

расширение производства и создание новых рабочих мест;

пополнение доходной части районного бюджета.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества, аудиторской проверки муниципальных предприятий. Начальная цена продажи объектов недвижимости будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона "Об оценочной деятельности в Российской Федерации".

Программа приватизации содержит перечень объектов муниципальной собственности, которые планируется приватизировать в 2010 году и следующие характеристики указанных объектов:
1)  наименование объекта;

2) место нахождения объекта;

3) балансовая или рыночная  стоимость имущества (здания, строения, сооружения, объекты незавершенного строительства);

4) величина уставного капитала хозяйственного общества, акции или доли в уставном капитале которого находятся в муниципальной собственности;

5) количество акций и размер доли в уставном капитале хозяйственного общества, которые находятся в муниципальной собственности и которые планируется приватизировать, а также номинальная стоимость акций.

Характеристики объектов приватизации определяются на основании данных бухгалтерских балансов на конец года, предшествовавшего году разработки прогнозного плана приватизации.

Программа приватизации содержит перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих приватизации в 2010 году (таблица N 1), и перечень пакетов акций (долей) хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области, подлежащих приватизации в 2010 году (таблица N 2), перечень движимого имущества, подлежащего приватизации в 2010 году (таблица № 3).

Прогнозный план (программа) приобретения имущества в муниципальную собственность Кумылженского муниципального района Волгоградской области на 2010 год содержит перечень имущества, планируемого к приобретению в 2010 году за счет бюджетных средств отделами и муниципальными учреждениями  администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области (таблица 4).

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2010 ГОДУ

	№
	Наименование
	Место расположения
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Примеча-ние
	Площадь земельного участка, входящего в состав приватизируемого имущества

	1
	Административное здание с земельным участком
	Волгоградская область, Кумылженский район, станица Кумылженская, ул. Октябрьская,17

	Рыночная стоимость

1 985,0
	183,6 кв.м.
	283 кв.м.

	2
	Здание фельдшерско-акушерского пункта                  с земельным участком
	Волгоградская область,

Кумылженский район,

х. Седов,

ул. Пролетарская,286

	Рыночная стоимость

48,0
	46,7 кв.м.
	1413 кв.м.

	3
	Здание начальной школы с земельным участком
	Волгоградская область,

Кумылженский район,

х. Чиганаки-2,

ул. Торговая,22
	217,0
	146,0 кв.м.
	Площадь земельного участка будет установлена по результатам межевания

	4
	Здание бани с земельным участком
	Волгоградская область,

Кумылженский район, станица Кумылженская,                   ул. Пушкина,26
	967,3
	501,5 кв.м.
	2254 кв.м.

	5
	Административное здание с земельным участком
	Волгоградская область, Кумылженский район,

х. Галкин  ул.№2,

дом №20

	Рыночная стоимость

21,0
	79,9 кв.м.
	846 кв.м.

	6
	Административное здание с земельным участком
	Волгоградская область,

Кумылженский район,

х. Подковский,

ул. №1, дом №13

	Рыночная стоимость

44,0
	66,1 кв.м.
	712 кв.м.

	7
	Внутри поселковый газопровод
Среднего давления

(сталь)  подземный
	Волгоградская область,
Кумылженский район,

ст. Кумылженская,

ул. Рабоче-крестьянская,

ул. Гоголя, пер. Мирный
	1 184,7
	1131,8 м.

	8
	Здание

сельского клуба
	Волгоградская область,

Кумылженский район,

х. Потаповский
	Рыночная стоимость

2,5
	168 кв.м.
	на снос

	9
	Здание школы с земельным участком
	Волгоградская область, Кумылженский район, станица Скуришенская, ул. Ленина, дом №21/4
	17,7
	182,9 кв.м.
	Площадь земельного участка будет установлена по результатам межевания

	10
	Ограждение стадиона
	Волгоградская область, Кумылженский район, станица Кумылженская, ул. Блинова
	Рыночная стоимость 433,0

	Итого:

	4 920,2

Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

ПАКЕТОВ АКЦИЙ (ДОЛЕЙ) ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ, НАХОДЯЩИХСЯ

 В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2010 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование хозяйственных обществ
	Место расположения
	Уставный капитал (тыс. руб.)
	Доля муниципальной собственности Кумылженского муниципального района Волгоградской области в уставном капитале обществ, предлагаемых к приватизации

	Количество акций
	Номинальная стоимость (тыс. руб.)
	Процент от уставного капитала

	1
	ОАО «Михайловкамежрайгаз»

	403342 Волгоградская область

г. Михайловка ул. Томская,3
	5,647
	17
	0,001
	0,3

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА,

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ В 2010 ГОДУ

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Количество
	Балансовая стоимость, тыс. руб.

	Место положения

	1
	ВАЗ-21213
2001г.
	1
	190,6
	Волгоградская область, Кумылженский район,
станица Кумылженская,

ул. 50 Лет Октября,14

	2
	УАЗ-39629
2000г.
	1
	150,4
	Волгоградская область, Кумылженский район,
станица Кумылженская,

ул. 50 Лет Октября,14

	3
	УАЗ 31514
1995г.
	1
	106,2
	Волгоградская область, Кумылженский район,
станица Кумылженская,

ул. 50 Лет Октября,14

	4
	ГАЗ-3110
2000г.
	1
	276,7
	Волгоградская область, Кумылженский район,
станица Кумылженская,

ул. 50 Лет Октября,14

	5
	ГАЗ-3110
2003г.
	1
	345,9
	Волгоградская область, Кумылженский район,
станица Кумылженская,

ул. 50 Лет Октября,14

	ИТОГО:
	1 069,8

Таблица 4

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

 ПРИОБРЕТЕНИЯ ИМУЩЕСТВА  В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2010 ГОД

	№ п/п
	Наименование и основные параметры имущества
	Пользователь приобретаемого имущества
	Сумма бюджетных расходов,
 тыс. руб.

	1
	Компьютер с переферией (монитор, модем, источник бесперебойного питания, ксерокс, сканер, принтер)
Количество – 2

Комплект костюмов для народного ансамбля «Старина»

Количество – 1

Комплект костюмов для хора «Русская песня»

Количество – 1

Концертный баян

Количество – 1

ИТОГО:
	Отдел культуры, молодежи и спорта Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области
	100
70

70

130

370

	2
	Котел «Волга» - Д 100
Количество – 2

Водяной насос

Количество -2

ИТОГО:
	Отдел по образованию, опеке и попечительству Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области
	120
30

150

	Всего:

	670